

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

จ้างโครงการปรับปรุงถนนในชุมชน สายนาภา - สะพานลุงแดง หมู่ที่ 8 ตำบลยี่เฮอร์เวง อำเภอเบตง จังหวัดยะลา ความกว้าง 5.00 เมตร ระยะทางรวม 1.000 กิโลเมตร โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

สำนักโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดยะลา/กรมโยธาธิการและผังเมือง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน							
	1.1 งานดิน (EARTHWORK)							
	1.1.1 งานถมป่าและขุดต่อ							
1	1.1.1.1 งานถมป่าและขุดต่อ ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	6,000.000	1.83	10,980.00	1.3848	2.53	15,205.10
2	1.1.2 งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	6,000.000	5.88	35,280.00	1.3848	8.14	48,855.74
3	2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	2.1 งานดิน (EARTHWORK)							
	2.1.1 งานดินคันทาง (EMBANKMENT)							
	2.1.1.1 งานไหล่ทางดินถม	ลบ.ม.	40.000	87.25	3,490.00	1.3848	120.82	4,832.95
	2.2 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
	2.2.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)							

## แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      จ้างโครงการปรับปรุงถนนในชุมชน สายนาภา - สะพานลุงแดง หมู่ที่ 8 ตำบลยี่เฮอร์เวง อำเภอเบตง จังหวัดยะลา ความกว้าง 5.00 เมตร ระยะทางรวม 1.000 กิโลเมตร โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      สำนักโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดยะลา/กรมโยธาธิการและผังเมือง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	2.2.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 3. งานผิวทาง 3.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.1.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	250.000	842.60	210,650.00	1.3848	1,166.83	291,708.12
5	3.1.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา .....ชม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	5,000.000	546.17	2,730,850.00	1.3848	756.33	3,781,681.08
6	3.1.1.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	45.000	208.72	9,392.40	1.3848	289.03	13,006.59
7	3.1.1.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	450.000	115.57	52,006.50	1.3848	160.04	72,018.60
8	3.1.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	1,000.000	51.07	51,070.00	1.3848	70.72	70,721.73

สถาพร ชนชนม์

15 มกราคม 2568 11:46:17

หน้า 2 จาก 3

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      จ้างโครงการปรับปรุงถนนในชุมชน สายนาภา - สะพานลุงแดง หมู่ที่ 8 ตำบลยี่เฮอร์เวง อำเภอเบตง จังหวัดยะลา ความกว้าง 5.00 เมตร ระยะทางรวม 1.000 กิโลเมตร โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      สำนักโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดยะลา/กรมโยธาธิการและผังเมือง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
9	5. งานอื่นๆ							
9	5.1 ป้ายโครงการ น.1	ชุด	1.000	5,000.00	5,000.00	1.3848	6,924.00	6,924.00
10	5.2 ป้าย บ - 25	ชุด	1.000	2,200.00	2,200.00	1.3848	3,046.56	3,046.56
11	5.3 ป้ายโครงการ บ - 1	ชุด	1.000	3,000.00	3,000.00	1.3848	4,154.40	4,154.40
รวมราคากลาง								4,312,154.87
บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)								4,527,762.61

หมายเหตุ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพรับเหมาก่อสร้างในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ข้อ 3.5 กำหนดให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์ปกติ และบวกเพิ่มเป็นค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่คำนวณได้

สถาพร ชนะชนม์

15 มกราคม 2568 11:46:17

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานโครงการปรับปรุงถนนในชุมชน สายนาका - สะพานลุ่มแดง หมู่ที่ 8 ตำบลอัยเยอร์เวง อำเภอเบตง จังหวัดยะลา ความกว้าง 5.00 เมตร ระยะทางรวม 1.000 กิโลเมตร โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

สำนักโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดยะลา/กรมโยธาธิการและผังเมือง

สถาพร ชนะชนม  
( สถาพร ชนะชนม )

## ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

มุขัมหมัดยากิ จูลี  
( มุขัมหมัดยากิ จูลี )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

วิวัฒน์ วาสประสงค์  
( วิวัฒน์ วาสประสงค์ )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

สถาพร ชนะชนม<sup>๔</sup>

15 มกราคม 2568